a) Cada atendimento do AOE realizado na empresa é considerado como uma visita de 1h;   

b) Cada AOE realizará duas visitas presenciais por empresa; 

c) Considerando a quantidade/meta estimada anualmente em, aproximadamente, 6.000 

empresas atendidas, o valor total máximo estimado por ano para esse Contrato é de R$ 

780.000,00 (setecentos e oitenta mil reais).  

d)  Cálculo = R$ 65,00 (hora técnica) X 6.000 empresas X 2 visitas    

Cálculo = R$ 780.000,00 (setecentos e oitenta mil reais) 

3.2. Os atendimentos serão realizados em empresas localizadas no Estado de Sergipe: 

Localização 
Valor máximo 

da hora técnica  

Total de 

Empresas 

Total de  

Visitas por Empresa 

Valor máximo 

estimado 

Empresas localizadas no

[...]

O objeto licitado será contratado com a licitante vencedora no prazo de 05 (cinco) dias 
úteis, após a convocação pelo Sebrae/SE. 

14- DO VALOR ESTIMADO, DA FORMA DE PAGAMENTO E DO REAJUSTAMENTO 

14.1. O valor máximo estimado para a futura contratação é de R$ 780.000,00 (setecentos e 
oitenta mil reais). 

14.2. Pela perfeita execução dos serviços, o Sebrae/SE fará o pagamento do preço proposto, 
após comprovação do pagamento das contraprestações do pessoal alocado no contrato e do 
recolhimento dos encargos correlatos, como também da apresentação de relatório mensal das